

انتشار تصاویر شهر زیرزمینی پهپادهای ارتش در رسانه‌های جهان بازتاب گسترده‌ای یافت

پیامی که در تل آویوشنیده شد

گروه سیاسی/ ایران قابلیت انجام حملات غافلگیرکننده را با موشک و بمب‌های ویرانگر دارد؛ این پیام انتشار اخبار و تصاویری بود که جمهوری اسلامی ایران هفتم خردادماه از شهر

زیرزمینی پهپادهای ارتش منتشر کرد و به گوش دوستان و دشمنان خود رساند. پیامی که بی‌تردید به فراتر از مرزهای خاورمیانه هم رفت تا معلوم شود پهپاد جنگی دیگر به ابرقدرت‌های نظامی منحصر سابق نمانده و کشورهای دیگر همچون ایران نیز با دستیابی به این فناوری ماهیت نبردهای کلاسیک را دچار تحول کرده‌اند.

شبهه گذشته بود که درب یکی از پایگاه‌های سری و زیرزمینی پهپادی جمهوری اسلامی موسوم به «پایگاه پهپادی راهبردی ۳۱۳» برای اولین بار به روی اصحاب رسانه کشوده شد و انبوهی از پهپادهای ارتش در تونل‌های مسلح و مجهز زیرزمینی در معرض نمایش قرار گرفتند. ۱۰۰ فروند هواپیمای بدون سرنشین که با تونل‌های متنوع پروازی و دفاعی به موشک‌ها و بمب‌های متنوع و به‌روز، مانند موشک‌های کروز هواپایه مجهز شده و آماده انجام عملیات هستند.

■ گزارش CNN و اعتراف به قدرت ایران

انتشار این اخبار و تصاویر از این شهر زیرزمینی که زیر یک رشته کوه پنهان و میان تونل‌های بتنی محصور شده است، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های جهان داشت و شبکه خبری «سی‌ان‌ان» با پخش تصاویر برگرفته از سیمای جمهوری اسلامی ایران، در گزارش خود اذعان کرد

که پیش از این چنین تونل پهپادی از ایران دیده نشده بود. خبرگزاری رویترز نیز به نقل از مقامات ارشد ارتش ایران یادآور شد که ایران خود را به عنوان قدرتمندترین تونل پهپادی در منطقه معرفی کرده است. رسانه انگلیسی «دیلی میل» هم پهپاد

انتشار فیش حقوقی مدیران برای اولین بار

فردا؛ موعد شفافیت



گروه سیاسی/ موعد دسترسی عموم مردم به فیش‌های حقوقی رؤسا و مدیران دستگاه‌های اجرایی مشمول ماده ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه سه‌شنبه ۱۰ خرداد فرا می‌رسد. بر اساس بخشنامه سازمان اداری و استخدامی در این روز فیش‌های حقوقی دو ماه فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۱ مدیران در اولین مرحله این شفاف‌سازی منتشر می‌شود و پس از آن دستگاه‌ها مکلفند که اطلاعات حقوقی مدیران و هم‌ترازان‌شان را تا دهم هر ماه روی سامانه منتشر کنند.

این تکلیفی است که از سال ۱۳۹۶ برعهده نهاد دولت قرار داشته است. دولت گذشته از آغاز با راه‌اندازی سامانه ثبت حقوق و مزایا در اسفند سال ۹۶ گام نخست را برای اجرایی کردن قانون برداشت اما در ادامه اراده جدی برای پیشبرد کار از خود نشان نداد. بارگذاری اطلاعات مربوط به میزان ناخالص حقوق پرداختی کارکنان تمامی دستگاه‌های مشمول قانون اقدامی بود که در مورد آن تعلل می‌شد تا آنجا که اوایل دی ماه ۱۴۰۰ و بر اساس اعلام سازمان بازرسی کل کشور از مجموع هزار و ۴۵۰ دستگاه اجرایی، هزار و ۲۰۰ دستگاه هیچ اطلاعاتی در سامانه بارگذاری نکرده بودند و داده‌های ارائه شده از سوی ۱۵۰ دستگاه دیگر هم در حد کمتر از ۵۰ درصد شفاف‌سازی شده بود. این فاصله معنادار نشان دهنده جدیت دولت سیزدهم در تکمیل کردن دستگاه‌های زیرمجموعه خود به شفافیت است. سامانه‌ای که از روز سه‌شنبه باید در دسترس عموم قرار گیرد به طور ویژه از حیث انتشار حقوق مدیران ارشد دولتی اهمیت دارد. فراموش نکنیم که رئیس وقت سازمان اداری و استخدامی در دولت گذشته با وجود ماجرای افشای حقوق‌های نجومی امکان دسترسی عموم به اطلاعات معوقی مدیران را مشروط به اجازه دولت اعلام کرده و گفته بود که سازمان خود را تنها مکلف به راه‌اندازی سامانه می‌داند و درباره اینکه حقوق چه کسانی در سامانه ثبت شود و اگر ثبت شد چه کسانی حق دسترسی به آن را داشته باشند مجوز و دستورالعمل مشخصی ندارد. به این ترتیب تا پیش از اراده دولت سیزدهم تکمیل اطلاعات‌های سامانه و مجوز انتشار فیش‌های حقوقی معطل ماند و پس از آن بود که ضوابط انتشار فیش‌ها به دستگاه‌های اجرایی مشمول قانون ابلاغ شد.

توفیق دولت سیزدهم برای اجرایی کردن این تکلیف قانونی در بطن خود از اراده جدی دولت برای ایجاد شفافیت، حرکت به سمت عدالت و مبارزه جدی با فساد اقتصادی دراستخار اجرایی حکایت دارد. با این حال این تنها قدم نخستین است و باید امیدوار بود اطلاعات حقوقی مدیران با قرار گرفتن در برابر چشم عموم و ویژه زیر ذره‌بین دستگاه‌های نظارتی و خبرنگاران رسانه‌ها مقدمه‌ای باشد برای پایان دادن به بی‌عدالتی‌ها، نقید بیشتر به تعیین و پرداخت حقوق مدیران و کارکنان دستگاه‌های مختلف در چهارچوب قانون و نظام هماهنگ پرداخت.

تولید پهپادهای شناسایی، مراقبتی

و رزمی آغاز که منتهی به ایجاد مجموعه پهپادهای «شاهد» شد؛ را که در برگیرنده ۱۰۰ فروند هواپیمای بدون سرنشین است، یک اقدام بی‌سابقه توصیف کرد.

■ دورانیدشی در توسعه و تقویت تونل پهپادی

در عرصه نوین نبرد، شناسایی و پیدا کردن مکان نیروهای دشمن از طریق سیگنال‌هایی صورت می‌گیرد که توسط پهپادها ارسال و سپس از طریق اختلال و پارازیت در سیستم ارتباطی قطع می‌شود. جمهوری اسلامی با دستیابی به این فناوری نوین، ورود خود را به طراحی و ساخت نسل جدیدی از پیشرفته‌های هواپیمای بدون سرنشین در دو دهه ۸۰ وارد فاز جدی شد و تولید این پهپادها با دستورالعملی در دستورالعملی در دو دهه ۸۰ نیز در مرکز تحقیقات نیروی هوایی سپاه «هواشناسی فعلی» انجام شد. تحقیقات و کارهای پژوهشی با هدف

بدون سرنشین کشور تبدیل کرد. در چهارچوب تلاش برای تقویت سیستم پهپادی، سپاه پاسداران نیز سال گذشته از دو پایگاه موشکی و پهپادی نیروی هوافضا رونمایی کرد و هواپیماهای بدون سرنشین خود را وارد چرخه عملیاتی کرد. تمرکز کشورمان بر توسعه و تقویت این هواپیماهای بدون سرنشین ذیل رویکردی است که رئیس ستاد کل نیروهای مسلح پس از بازدید از پایگاه پهپادی راهبردی ۳۱۳ مطرح کرد؛ دیدگاهی بر این مبنا که پهپادها به عنوان سلاحی راهبردی در سال‌های یک و نیم‌ساعت هستند، چه اندازه افزایش یافته است. ابابیل ۲، پهپادی با قیمت مناسب، با تنوع مأموریت، طراحی و تولید آسان که صادرات آن به کشوری مانند تاجیکستان، می‌توانست بستری مناسب برای گسترش و تست بسیاری از فناوری‌ها و آموزش پهپادی باشد. روند تکامل این پهپاد تا جایی ادامه داشته است که نیروی دریایی سپاه بسیاری از شناورهای تندرو و پشتیبان خود را به این پهپاد مجهز کرده است و به این ترتیب ابابیل ۲ به‌عنوان یک پهپاد



مهم و قابل توجه در صنایع دفاعی خود داشته است، در قالب بازیگری مهم در عرصه صادرات محصولات پهپادی نقش آفرینی کند.

در همین چهارچوب راه‌اندازی کارخانه تولید پهپاد تمام ایرانی ابابیل ۲ در تاجیکستان که نخستین اقدام برای تولید تجهیزات نظامی در خارج از مرزهای ایران به‌شمار می‌آید، نشان داد تونل جمهوری اسلامی ایران برای ساخت این نوع پهپادها که قادر به انجام مأموریت‌های رزمی و نظارتی تا برد ۲۰۰ کیلومتر با مدت زمان پروازی یک و نیم‌ساعت هستند، چه اندازه افزایش یافته است. ابابیل ۲، پهپادی با قیمت مناسب، با تنوع مأموریت، طراحی و تولید آسان که صادرات آن به کشوری مانند تاجیکستان، می‌توانست بستری مناسب برای گسترش و تست بسیاری از فناوری‌ها و آموزش پهپادی باشد. روند تکامل این پهپاد تا جایی ادامه داشته است که نیروی دریایی سپاه بسیاری از شناورهای تندرو و پشتیبان خود را به این پهپاد مجهز کرده است و به این ترتیب ابابیل ۲ به‌عنوان یک پهپاد

- دوشنبه ۹ خرداد ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۹۲۰**

۵

سیاسی

سفر هیأت رژیم صهیونیستی به آمریکا با محوریت ایران

«**خبر اول اینکه**، ایال هولندا، مشاور امنیتی رژیم صهیونیستی قصد دارد این هفته در رأس هیأتی به آمریکا سفر کند تا در نشست گروه مشترک آمریکا و اسرائیل در مورد ایران شرکت کند. به گزارش ایرنا از اورشلیم پست، انتظار می‌رود مقاماتی از وزارت خارجه رژیم



صهیونیستی، موساد و ارتش این رژیم در این سفر همراه هولندا باشند. این نشریه صهیونیستی بامداد یکشنبه افزود، آنها در دیدار با مقامات آمریکایی درخصوص نشست آتی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ششم ژانویه گفت‌وگو و تلاش خواهند کرد تا واشتگتن را به محکوم کردن ایران در این نشست متقاعد کنند.

■ گفت‌وگوی تلفنی بلینکن و لاپید درباره ایران

این درحالی است که آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا واینر لاپید همتای اسرائیلی او روز جمعه درخصوص ایران گفت‌وگوی تلفنی داشتند. ند پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای که پس از این دیدار منتشر شد گفت: وزاری خارجه آمریکا و اسرائیل در مورد اقدامات مشترک برای مقابله با چالش‌های جهانی از جمله چالش‌های نشأت گرفته از ایران و نیروهای وابسته به آن گفت‌وگو کردند. وزیر خارجه رژیم صهیونیستی نیز در حساب توییترش خود نوشت: بلینکن و من در مورد چالش‌های جهانی از جمله رسیدگی به ایران و نیروهای وابسته به آن صحبت کردیم. به گزارش ایرنا، تلاش‌های ضد ایران رژیم صهیونیستی و آمریکا در حالی ادامه دارد که روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز اعلام کرده است که رژیم صهیونیستی به ترور شهید حسن صیاد خدایی اعتراف کرده است. این رسانه روز چهارشنبه گذشته به وقت محلی در گزارشی نوشت، به گفته یک مقام اطلاعاتی که از ارتباطات میان ارداه و اسرائیل مطلع شده است، اسرائیل به مقامات آمریکایی اطلاع داده که این ترور را انجام داده است. به گزارش فارس، روزنامه «ایدیووت آحارونوت» بامداد پنجشنبه در این‌باره گزارش داد: «دستگاه نظامی اسرائیل از انتشار گزارش روزنامه نیویورک تایمز مبنی بر اینکه اسرائیل در مورد ترور حسن صیاد خدایی به آمریکا اطلاع‌رسانی کرده، ابراز تعجب و غافلگیری کرد.» این روزنامه در خبری با تیتُر «خشم نهادهای امنیتی [اسرائیل] از افشای اطلاعات توسط آمریکا در مورد ترور مقام ارشد ایرانی در نیویورک تایمز»، در ادامه به نقل از دستگاه نظامی تل آویو نوشت: «این تگرانی وجود دارد که گزارش نیویورک تایمز منجر به هدف قرار گرفتن اشخاص اسرائیلی مهم‌تری به عنوان اهداف انتقامی شود.»

میدل ایست آی:

بایدن مثل «گوسفند» راه ترامپ را دنبال می‌کند

«**خبر دیگر اینکه**، وبگاه انگلیسی «میدل ایست آی» در گزارشی نوشت که وقتی صحبت از سیاست در منطقه غرب آسیا به میان می‌آید، «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا به‌تدریج به یک کپی از «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا تبدیل شده است. به گزارش فارس، این رسانه غربی در توضیح این عبارت نوشت، بایدن از سیاست وعده داده خود یعنی توافق هسته‌ای با ایران شده و به سمت عادی‌سازی روابط میان عربستان سعودی با رژیم‌صهیونیستی که بخش عمده ناتمام توافق‌نامه «ابراهیم» بود، حرکت می‌کند. میدل ایست آی سپس به تشابه رویکرد بایدن و ترامپ درباره توافق هسته‌ای اشاره کرد و نوشت که واضح‌ترین نشانه، اقدامی است که بایدن با پیش‌نویس توافق برای احیای مجدد توافق هسته‌ای ایران که ترامپ چهار سال پیش به‌طور یکجانبه از آن خارج شد، انجام داده است. حاصل ۱۱ماه گفت‌وگو با دو دولت ایران این بود که ایالات‌متحده در پایان ماه مارس با آنچه سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا به‌عنوان «تعداد اندکی» از مسائل باقی‌مانده توصیف کرد، کنار رفت. این گزارش ادامه داد که به نظر می‌رسد میراث ترامپ در منطقه غرب آسیا به‌رغم تمامی جاه‌طلبی‌های وی همچنان پایدار است و با وجود آنکه بایدن حاکم فعلی عربستان سعودی و خود این کشور را به‌عنوان یک کشور مطرود، محکوم می‌کند اما به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور آمریکا تمایل به تعامل با مطرودین دارد. او همچون «گوسفند» راه ترامپ را دنبال می‌کند.

اتحادیه اروپا بالاخره نگران آزادی دریانوردی شد

« **شنیدیم که**، سخنگوی اتحادیه اروپا بالاخره نسبت به مشکلات آزادی دریانوردی و تجارت آزاد در جهان ابراز نگرانی کرد. این اتحادیه که تا چند روز قبل هیچ‌گونه واکنشی به دزدی محموله نفتی ایران نشان نداده بود و حتی در زمان اقدام عجیب و غیرقانونی یونان در انتقال نفت ایران به آمریکا سکوت اختیار کرده بود اکنون با اقدام متقابل و عزیمت اعلی فرورنده تصریح کرد:مقایسه عملکرد وصول درآمدهای نفتی، گفت این نهاد اروپایی خواستار «شفاف‌سازی» راجع به این موضوع است. پینتر استانو، سخنگوی سرویس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای درباره توقیف دو کشتی یونانی توسط ایران گفت: ما با نگرانی زیادی توقیف غیرقابل قبول دو کشتی یونانی توسط ایران در خلیج فارس را دنبال می‌کنیم. البته این اتحادیه نتوانست ماجرای دزدی دریایی توسط یونان را نادیده بگیرد. به همین دلیل سخنگوی این اتحادیه گفته است: «ما درباره وضعیت کشتی «پاگاسوس» که تحت توقیف یونان است، با مقامات یونان در تماس نزدیک هستیم.» این مساله نشان داد کشورهای غربی تنها زبان قدرت را می‌شنوند.

افزایش ۶۰ درصدی وصول درآمدهای نفتی ایران

« **دست آخر اینکه**، مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت اعلام کرد با تلاش وزارت نفت و برخلاف شایعات و گزاره‌های مطرح‌شده در فضای عمومی جامعه، وصول درآمدهای حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی، گاز طبیعی، فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی در دو ماه نخست امسال افزایش‌خیره‌کننده‌ای نسبت به مدت مشابه پارسال داشته است. علی فروزنده تصریح کرد:مقایسه عملکرد وصول درآمدهای حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی، گاز طبیعی، فرآورده‌های نفتی، محصولات پتروشیمی در دو ماه امسال نسبت به پارسال نشان می‌دهد وصول درآمدهای ارزی در فروردین‌ماه و اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ بیش از ۶۰ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال بوده است. مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت افزود: برای نمونه درآمدهای پتروشیمی که به سامانه نیما واریز شده در دو ماه نخست پارسال ۱.۵ میلیارد دلار بود که در دو ماه امسال به ۲ میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلار رسیده است. فروزنده گفت: درآمدهای وصولی بر اساس قانون ومقاد بوده‌چ در اختیار سازمان‌های مسئول برای مصارف گوناگون کشور قرار گرفته است.

دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی دریای سیاه

دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی دریای سیاه نیز جمهوری اسلامی ایران را از فعال‌ترین «شرکای گفت‌وگوی» سازمان برشمرد و ابراز اطمینان کرد در پرتو کنفرانس فردا، زمینه برای همکاری‌های گسترده‌تر و مستحکم‌تر فراهم شود. کنفرانس بین‌المللی «ایران و سازمان همکاری اقتصادی دریای سیاه: چشم‌اندازها برای همکاری» روز دوشنبه نهم خردادماه ۱۴۰۱ با حضور دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی دریای سیاه، سفرای کشورهای عضو، نمایندگان سازمان ملل متحد، دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی اوکو و مدیران ارشد بخش‌های دولتی و خصوصی کشور در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه برگزار می‌شود.



به نهایی شدن سند موافقتنامه کریدور بین‌المللی خلیج فارس - دریای سیاه اشاره و اظهار امیدواری کرد امضای این سند و اجرای کریدور مذکور منشأ تحولات مثبت در همکاری‌های تجاری ایران و سازمان همکاری اقتصادی دریای سیاه: قلمداد کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار به ظرفیت‌های وسیع همکاری بین ایران و این سازمان اشاره و از جمله توانمندی‌های ایران در حوزه‌های ترانزیت و انرژی را تبیین کرد.

مهدی صفری از ۸ سال تعلل در برگزاری کمیسیون‌های مشترک خبر داد

ظرفیت عظیم اقتصادی و تجاری آفریقا نادیده گرفته شده است



معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه با بیان اینکه ظرفیت عظیم اقتصادی و تجاری آفریقا نادیده گرفته شده، گفت: برخی کمیسیون‌های مشترک اقتصادی با کشورهای آفریقایی بیش از هشت سال است که برگزار نشده است. جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی با قاره آفریقا» به ریاست مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه و با حضور اعضای ستاد شامل مدیران دستگاه‌های ذیربط برگزار شد. به گزارش فارس، در این نشست، صفری با تأکید بر اهمیت قاره آفریقا در توسعه تجارت ایران از نادیده گرفته شدن ظرفیت عظیم این قاره در بخش اقتصادی و تجاری ابراز تأسف کرد و گفت: آنچه لازم است درباره قاره آفریقا جدی گرفته شود، تغییر رویکرد معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه و با حضور اعضای ستاد شامل مدیران دستگاه‌های ذیربط

برگزار شد. به گزارش فارس، در این نشست، صفری با تأکید بر اهمیت قاره آفریقا در توسعه تجارت ایران از نادیده گرفته شدن ظرفیت عظیم این قاره در بخش اقتصادی و تجاری ابراز تأسف کرد و گفت: آنچه لازم است درباره قاره آفریقا جدی گرفته شود، تغییر رویکرد معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه و با حضور اعضای ستاد شامل مدیران دستگاه‌های ذیربط

توافقات و حمایت از بخش خصوصی در این قاره است. وی در این رابطه صدور خدمات فنی مهندسی، ساخت سد و نیروگاه و کشت فراسرزمینی و زمینه‌های توسعه مناسبات تجاری کشورهای آفریقایی را در برهه کنونی بسیار ضروری برشمرد.

■ کشت فراسرزمینی در برخی کشورهای آفریقایی

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت